

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwerken, inzameling, en transport van afvalstromen en opslagmiddelen voor afvalstromen voor de gemeenten Dongen, Gilze en Rijen, Loon op Zand en Waalwijk

Aanbestedende Dienst: Gemeente Loon op Zand

Referentie: K011091

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 197 **Onderwerp:** Referentie 158 1e NVI

Vraag:

U geeft aan dat u de acceptatievoorwaarden van de inschrijver niet accepteert.
Kunt u bevestigen dat zowel gasflessen als lithium-ion batterijen gescheiden worden ingezameld op de milieustraten onder de noemer Klein Gevaarlijk Afval?

Antwoord:

Gasflessen die nog intact zijn worden niet afgevoerd als metaal en dat geldt ook voor batterijen. Batterijen wordt als Klein gevaarlijk afval afgevoerd en gasflessen als drukhouders.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P9 Perceel 9: Metalen

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr. 198 **Onderwerp:** Routes Waalwijk

Vraag:

Wanneer vorige vraag beantwoord wordt met ja, hoe kun je dan een tarief invullen bij loon op zand welke dan juist is voor Waalwijk, niet wetende of het op basis van 8 of 9 uur is?

Antwoord:

Bij het prijzenblad voor dit perceel is de koppeling tussen de inzameling van de gemeente Loon op Zand en die van de gemeente Waalwijk verwijderd. Het is nu mogelijk om voor beide gemeente een apart tarief invullen voor leveren inzamelvoertuig en chauffeur + beladers op overdag weekdays. Het prijzenblad is toegevoegd bij de bijlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Papier en Karton

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

199

Onderwerp:

routes Waalwijk

Vraag:

Klopt het dat er 2 opties zijn voor routes Waalwijk, dus op basis van 8 uur en op basis van 9 uur?

Antwoord:

Ja dat is correct. Wij hebben 2 opties laten doorrekenen. Wij zelf hanteren het liefst een dagnorm van 8 uur, zodat er ook nog wat tijd is voor uitloop. Maar wij begrepen dat er door de markt soms een voorkeur wordt gegeven aan dagnorm van 9 uur. Wij hebben op basis van allebei de opties de routes laten doorrekenen door een gespecialiseerd bedrijf. Na gunning kunnen we in gezamenlijkheid bepalen wat de voorkeur geniet en we hierop o.a. de afvalkalender kunnen vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Papier en Karton

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

200

Onderwerp:

ref nr 4 vragenronde 1

Vraag:

Het kan op jaarbasis niet kloppen dat de kosten inzameling loon op zand , dus inzet inzamelvoertuig en beladers, precies gelijk zijn als Waalwijk, dus nogmaals verzoek naar prijzenblad te kijken. dit is niet juist en compleet beantwoord in vragenronde 1 en er is ook geen reactie op de mail vanuit tendered hierover.

Antwoord:

Bij het prijzenblad voor dit perceel is de koppeling tussen de inzameling van de gemeente Loon op Zand en die van de gemeente Waalwijk verwijderd. Het is nu mogelijk om voor beide gemeente een apart tarief invullen voor leveren inzamelvoertuig en chauffeur + beladers op overdag weekdays.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Papier en Karton

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

202

Onderwerp:

NvI antwoord vraag 132,137 en 138

Vraag:

U geeft aan dat de container max 30 m³ mag zijn ondanks dat de maten verwijzen naar een grotere inhoudsmaat. U geeft geen minimale afmetingen of inhoudsmaat op. Kunt u in het kader van een gelijk speelveld deze alsnog

aangeven?

Antwoord:

Voor B-hout en Kunststoffen mag de inhoud van de container maximaal 40 m3 zijn. Voor C-hout wordt de inhoud van de container in overleg met de opdrachtnemer bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P6 Perceel 6: Kunststoffen

P10 Perceel 10: Hout-B

P11 Perceel 11: Hout-C

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

203

Onderwerp:

NvI antwoord vraag 161

Vraag:

Aangezien er voor de inschrijfdatum waarschijnlijk nog geen definitieve bedragen bekend zijn voor 2026 is het lastig om een inschatting te maken welke verhoging er doorgevoerd zal gaan worden. Kunt u aangeven hoe hiermee omgegaan dient te worden bij inschrijving? Mogen de verhogingen per 1-1-26 alsnog worden doorgevoerd bij gunning?

Antwoord:

Verhoging door overheidsmaatregelen (heffingen en belastingen) mogen na overleg vanaf 01-04-26 worden doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

- P1 Perceel 1: Papier en Karton
- P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval
- P3 Perceel 3: Vlak Glas
- P4 Perceel 4: Asbest
- P5 Perceel 5: Frituurvet en Slaolie
- P6 Perceel 6: Kunststoffen
- P7 Perceel 7: Glasverpakkingen
- P8 Perceel 8: Slootmaaisel, Bermmaaisel en Gemeentelijk groenafval
- P9 Perceel 9: Metalen
- P10 Perceel 10: Hout-B
- P11 Perceel 11: Hout-C
- P12 Perceel 12: Gipsblokken en Gasbeton
- P13 Perceel 13: Puin
- P14 Perceel 14: Dakbedekkingsmateriaal
- P15 Perceel 15: Grond van de milieustraat
- P16 Perceel 16: Slib
- P17 Perceel 17: Veegvuil/zand
- P18 Perceel 18: Afgewerkte olie
- P19 Perceel 19: Grofhuishoudelijk afval
- P20 Perceel 20: Matrassen
- P21 Perceel 21: Reinigingsdiensten afval

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
206

Onderwerp:
Vraag 27 - NvI 1

Vraag:

Waarom wordt het glas dat vrijkomt uit de schoon te maken glascontainers, niet toegevoegd aan het bont glas van opdrachtnemer? Op welke wijze wil opdrachtgever dit zelf afvoeren?

Antwoord:

Aangezien deze fractie zo weinig is en vaak dusdanig vervuild, kiest opdrachtgever er voor deze zelf af te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P3 Perceel 3: Vlak Glas
P7 Perceel 7: Glasverpakkingen

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
207

Onderwerp:
Vraag 109 - 36 - 148 NvI 1

Vraag:

De antwoorden van deze vragen lijken tegenstrijdig. Kunt u bevestigen dat wijzigingen in overheidsheffingen/belastingen direct mogen worden doorgevoerd? Het niet mogen doorvoeren van verhogingen in deze heffingen kan grote gevolgen hebben voor inschrijver, en daarmee een reden om niet in te schrijven.

Antwoord:

Verhoging door overheidsmaatregelen (heffingen en belastingen) mogen na overleg vanaf 01-04-26 worden doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Papier en Karton
P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval
P3 Perceel 3: Vlak Glas
P4 Perceel 4: Asbest
P5 Perceel 5: Frituurvet en Slaolie
P6 Perceel 6: Kunststoffen
P7 Perceel 7: Glasverpakkingen
P8 Perceel 8: Sloopmaaisel, Bermmaaisel en Gemeentelijk groenafval
P9 Perceel 9: Metalen
P10 Perceel 10: Hout-B
P11 Perceel 11: Hout-C
P12 Perceel 12: Gipsblokken en Gasbeton
P13 Perceel 13: Puin
P14 Perceel 14: Dakbedekkingsmateriaal
P15 Perceel 15: Grond van de milieustraat
P16 Perceel 16: Slib
P17 Perceel 17: Veegvuil/zand

P18 Perceel 18: Afgewerkte olie
P19 Perceel 19: Grofhuishoudelijk afval
P20 Perceel 20: Matrassen
P21 Perceel 21: Reinigingsdiensten afval

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
208

Onderwerp:
Vraag 125 NvI 1 - Inschrijfstaat P2

Vraag:

Graag verduidelijkt inschrijver waar onze zorg ligt, mede mogelijk door uw antwoord op vraag 125. De stromen zoals laboratoriumchemicaliën en lachgasdrukhouders, welke weergegeven wordt in KGA-13, zijn geen particulier afval. Bij de afvalstroom laboratoriumchemicaliën is de wijze van verwerking en verpakking / sortering is specifiek. Kunt u ermee akkoord gaan dat dit uit het KGA overige pakket vervalt en u hiervoor specifiek een afspraak maakt met de inschrijver?

Antwoord:

Nee, we gaan hier niet mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
209

Onderwerp:
Vraag 125 NvI 1 - Inschrijfstaat P2

Vraag:

Voor de overige KGA particuliere stromen zouden wij liever per KGA stroom een tarief afgeven, omdat zowel de verwerking en kosten per KGA stroom ver uitelkaar liggen. Waardoor de inschrijver zonder een duidelijke rapportage per KGA stroom (met volume op jaarbasis) geen betrouwbaar gewogen gemiddeld KGA tarief kunnen afgeven.

Antwoord:

Deze gegevens zijn niet inzichtelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

210

Onderwerp:

Vraag 125 NvI 1 - Inschrijfstaat P2

Vraag:

Indien het antwoord op bovenstaande vraag is dat u deze gegevens niet kunt verstrekken. Kunt u er dan mee akkoord gaan dat wij uitgaan van een reguliere samenstelling van een KGA pakket bij overige gemeentes in Nederland? Zodat inschrijver hierop een gemiddeld gewogen all-in tarief voor circa 400 ton overige KGA kunnen baseren.

Antwoord:

Daar gaan we mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

211

Onderwerp:

Vraag 125 NvI 1 - Inschrijfstaat P2

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan, dat wanneer op deze wijze indienen middels een KGA all-in tarief, dat bij significante wijzigingen van het pakket overige KGA stromen en volumes van de KGA stromen, de partijen in overleg kunnen treden tot aanpassing van het gemiddeld all-in tarief?

Antwoord:

Akkoord, met een bandbreedte van 1 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.
212

Onderwerp:

Vraag 168 NvI 1

Vraag:

Kunt u er dan mee akkoord gaan dat de opdrachtnemer na gunning in overleg met de desbetreffende gemeentes een vaste periodieke afvoerplanning kan afstemmen? Zodat er altijd wordt voldaan aan een goede responstijd? En daar waar dan incidenteel sneller gereageerd moet worden, dan kan er een aanvullend spoed transport ingepland worden, daarbij dan akkoord voor sepeeraat transport en kosten in nader overleg.

Antwoord:

Akkoord, met een bandbreedte van 1 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
214

Onderwerp:
Vraag 182 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

We begrijpen dat kleine hoeveelheden KGA van bedrijven geaccepteerd wordt, het is echter zo dat dit KGA particulier gelijkend afval moet zijn. Bent u daarmee akkoord?

Antwoord:

Daar gaan we mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 22 okt 2025

Ref.nr.
215

Onderwerp:
Vraag 188 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

Kunt u er dan mee akkoord gaan dat wij dit gezamenlijk afstemmen? Aangezien inschrijver op dit moment verscherpte aanleveren van de beschikbare eindverwerkers hebben gekregen op 20 tot 30 kilogram per vat. Indien dit niet noodzakelijk is hanteert inschrijver vanzelfsprekend de meest eenvoudige aanleveren.

Antwoord:

Daar gaan we mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

216

Onderwerp:

Vraag 189 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

De afvoer van samengestelde laboratorium afval betreft bedrijfsmatig gevaarlijk afval welke niet via de gemeentes ingezameld dient te worden. Dit overigens voornamelijk vanwege de risico's op accepteren van chemicalien die gezamenlijk tot nare reacties kan veroorzaken en hier verschillende voorbeelden van bekend zijn. Derhalve is een dergelijke stroom onderhevig aan specifieke wettelijke eisen en voorwaarden ten aanzien van acceptatie en indeling van diverse chemicalien in verschillende verpakkingen. Wij verzoeken u deze stroom buiten de scope te houden. Opdrachtnemer is wel bereid om een service aan te bieden waarbij we samen met u beoordelen hoe we kunnen ondersteunen en deze specifieke stroom voor het betreffende bedrijf op een veilige wijze kunnen inzamelen en verwerken. Kunt u ons alvast informeren over de ADR klassificatie waaronder deze stroom op dit moment dan via uw huidige leverancier wordt geaccepteerd en afgevoerd?

Antwoord:

We verwijzen naar het antwoord op vraag 208.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

217

Vraag 190 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

Aangezien lachgascilinder verwerking heel duur en risicovol is, kunt u bevestigen dat de lachgascilinders geen onderdeel uitmaken van de post overige KGA?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast er is een extra regel voor lachgascilinder toegevoegd. De aantallen zijn indicatief, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Het prijzenblad is toegevoegd bij de bijlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

218

Onderwerp:

Vraag 190 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

En/of anders kunt u aangeven welke aantallen gascilinders met welke inhoud wij kunnen aanhouden om de kosten te verdisconteren in het overige KGA tarief? Zie ook eerder gestelde vraag 190 met de genoemde uitdagingen en afwegingen.

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast er is een extra regel voor lachgascilinder toegevoegd. De aantallen zijn indicatief, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Het prijzenblad is toegevoegd bij de bijlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

219

Onderwerp:

Vraag 190 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

Voor uw informatie de verwerking van een lachgascilinder kost tussen de € 20,- á € 50,- per stuk. In vergelijking van de overige KGA stromen waarvan het verwerkingstarief gemiddeld tussen de € 0,50 á € 1,- per kilogram ligt. Waardoor een grotere hoeveelheid aan af te voeren lachgascilinders een volledig scheef beeld geeft in een all-in tarief van de overige KGA stromen. Begrijpt u onze zorgen? Dat op basis van onduidelijkheid van deze afvalstroom, inschrijver bijna niet in staat is om een inschrijving te doen.

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast er is een extra regel voor lachgascilinder toegevoegd. De aantallen zijn indicatief, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Het prijzenblad is toegevoegd bij de bijlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

220

Onderwerp:

Vraag 194 - NvI 1 - P2 -12/13/14/15

Vraag:

Vervolg vraag. De reden van de eerder gestelde vraag hebben wij nader uitgelegd onder vraag 4/5/6/7. Indien opdrachtgever vasthoudt aan het overige KGA tarief, inclusief zeer risicovolle in te prijzen stromen zoals laboratoriumchemicaliën en lachgascilinders (niet zijnde standaard

particulier KGA). Dan betekent dit dat het inschrijfrisico eenzijdig bij de inschrijvende partij wordt gelegd, op basis waarvan opdrachtnemer moet besluiten om niet in te schrijven danwel enorme prijsrisico's in te calculeren ten nadelen van een gezond en marktconform eerlijke kosten voor de gemeente en haar inwoners.

Antwoord:

Voor de lachgascilinders is een regel toegevoegd aan het prijzenblad. Voor de laboratoriumchemicaliën wordt het prijzenblad niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

22 okt 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M3

Onderwerp:

Aangepast Bijlage 30 minimale hoeveelheden voor de kerncompetentie

Inhoud mededeling:

Bijlage 30 minimale hoeveelheden voor de kerncompetentie is aangepast, de aantallen zijn verlaagd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Papier en Karton
P2 Perceel 2: Klein Gevaarlijk Afval
P3 Perceel 3: Vlak Glas
P4 Perceel 4: Asbest
P5 Perceel 5: Frituurvet en Slaolie
P6 Perceel 6: Kunststoffen
P7 Perceel 7: Glasverpakkingen
P8 Perceel 8: Slootmaaisel, Bermmaaisel en Gemeentelijk groenafval
P9 Perceel 9: Metalen
P10 Perceel 10: Hout-B
P11 Perceel 11: Hout-C
P12 Perceel 12: Gipsblokken en Gasbeton
P13 Perceel 13: Puin

	P14 Perceel 14: Dakbedekkingsmateriaal
	P15 Perceel 15: Grond van de milieustraat
	P16 Perceel 16: Slib
	P17 Perceel 17: Veegvuil/zand
	P18 Perceel 18: Afgewerkte olie
	P19 Perceel 19: Grofhuishoudelijk afval
	P20 Perceel 20: Matrassen
	P21 Perceel 21: Reinigingsdiensten afval
Aangemaakt op:	22 okt 2025